
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 216 del 25-03-2019
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SOCIETA' CONSORTILE ENERGIA TOSCANA - C.E.T. S.C.R.L. - IMPEGNO SPESA
ANNO 2019

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 31
Proposta del settore n. 39

1/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 07-12-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



PREMESSO che :
- in data 18/07/2003 si è costituita la società consortile che raggruppa gli enti pubblici della
Toscana, tra cui il Comune di Quarrata, denominata “ Società Consortile Energia Toscana
s.c.r.l. (C.E.T. S.C.R.L.), società che opera in nome e per conto del soggetto aggregatore
regionale per lo svolgimento delle procedure di gara relative alle forniture di energia elettrica,
gas naturale e combustibili per il riscaldamento e per gli interventi di efficentamento
energetico (art.42 bis,comma 2, legge R.T. N. 38 2007 e relativo disciplinare di
funzionamento ai sensi della D.G. Regione Toscana n. 718 del 1407/2015) ;
- con deliberazione consiliare n. 114 del 29/12/2005 il Comune di Quarrata ha aderito alla
SOCIETA' CONSORTILE ENERGIA TOSCANA ( C.E.T. S.C.R.L) Codice Fiscale – Partita Iva -
05344720486 – con sede in Piazza dell'indipendenza 16 – 50129 - Firenze ;
DATO ATTO che C.E.T. S.C.R.L emette annualmente due fatture relative ai servizi di gestione
Gas naturale , energia Elettrica Bassa Tensione , energia Elettrica Pubblica Illuminazione , la
prima in acconto considerando i dati dei consumi reali dei due anni precedenti alla
fatturazione, la seconda a conguaglio considerando i dati reali dell'anno precedente ;
CONSIDERATO che i servizi sono fatturati in proporzione ai volumi consumati nella misura di
0,0004 euro/kWh di energia elettrica e 0,004/smc di gas metano (oltre iva ) ;
PRESO ATTO che la spesa relativa alla gestione 2019 tenendo conto dei consumi degli anni
precedenti può essere quantificata al momento in euro 1.900,00 (compresa iva);
RITENUTO quindi necessario impegnare a favore di C.E.T. S.C.R.L la somma sopra stimata
imputandola al capitolo 456 CORRISPETTIVI PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO DA SOCIETA'
CONSORTILE CET annualità 2019 ove è prevista idonea e sufficiente disponibilità;
ACQUISITO dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice Identificativo Gara
(CIG):Z8927B4605;
VISTO la regolarità del DURC della SOCIETA' CONSORTILE ENERGIA TOSCANA ( C.E.T.
S.C.R.L) acquisita online n. Protocollo INAIL 15178328 del 17/02/2019 scadenza di validità
17/06/2019;
CONSIDERATO che:
- la società ha presentato la dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti di cui all’art.80
del D.Lgs 50/2016 ;
- si è assunta tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
dell’art. 3 della legge n.136/2010 ;
- dalla consultazione del Casellario ANAC effettuato in data 21/03/2019 non risultano
annotazioni ; 
VISTA la vigente normativa:
- D.Lgs N.267/000 e ss.mm.ii;
- D.Lgs N.50/2016 e ss.mm.ii;
- Statuto Comunale 
- Regolamento di Contabilità;
- Regolamento Comunale per affidamenti d’appalti d’importo inferiore ad euro 40.000;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

la deliberazione C.C. n. 27 del 20/03/2019 di approvazione del Documento unico di
programmazione (DUP) 2019/2021 ;
la deliberazione C.C. n. 28 del 20/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione
2019/2021, nelle more dell'approvazione dei PP.EE.GG. dei servizi ;

VERIFICATO , preventivamente:
il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento unico di
Programmazione 2019/2021;
l’esigibilità del debito, riferita all’esercizio 2019;
che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e le regole del pareggio di bilancio, così come
riformulato dalla legge 145/2018;

VISTO Decreto del Sindaco n. 16 del 18/07/2017 con il quale è stata nominata la Dott.ssa
Bianca Sottosanti,inquadrata nella qualifica unica dirigenziale, Responsabile dell’ Area Risorse
per la durata di di cinque anni;
VISTO la deliberazione G.C. n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dall’01/04/2018,
provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da
allegati: A – organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze ;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1) di impegnare , per quanto in premessa, a favore di SOCIETA' CONSORTILE ENERGIA
TOSCANA ( C.E.T. S.C.R.L) - Codice Fiscale – Partita Iva – 05344720486 con sede in Piazza

2/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 07-12-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



dell'indipendenza 16 – 50129 - Firenze , l'importo di euro 1.900,00 (compresa iva) con
imputazione al capitolo n. 456 CORRISPETTIVI PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO DA SOCIETA'
CONSORTILE CET del Bilancio 2019 che presenta idonea e sufficiente disponibilità;
2) di dare atto di aver verificato preventivamente:

il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2019/2021;
l’esigibilità del debito, vale a dire la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2019;
che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio,
così come riformulato dalla legge 145/2018;

3) di dare atto che la liquidazione delle fatture avverrà, previa verifica della regolarità
contributiva, e che i corrispettivi saranno liquidati secondo i disposti dell’art.29 del
Regolamento Comunale di Contabilità, nei limiti dell’ importo impegnato ;
4) di dare atto che ai sensi dell’articolo 5 ,comma 1, della legge 241/90 e ss.mm.ii. il
Responsabile del Procedimento è la Sig. Lucia Gestri .

Data
22-03-2019

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 07-12-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


